
Comune di Issime 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

Commune d’Issime   Région Autonome Vallée d’Aoste 

Gemeindeverwaltung Eischeme Augschtlann 
 

 

ORDINANZA N° 11/2025 

 
 

CHIUSURA STRADA COMUNALE PER RICCOURT DALL’INNESTO 

DELLA SR 44 IN LOC. PLANE SUPERIORE A RIBOLA 

 
 

IL SINDACO 

 
 

PREMESSO che l’ing. Michele Marra, coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di risanamento conservativo dell’edificio 

denominato “Lascito Linty” e realizzazione di nuova costruzione a servizio dello stesso, con pec acquisita al protocollo n. 3601 in data 

08.07.2025, ha richiesto, al fine di poter eseguire le lavorazioni in sicurezza, la chiusura della strada comunale per Riccourt dall’innesto della 

SR 44 in località Plane superiore alla località Ribola. 

 

PRECISATO che con ordinanza n. 10/2025, al fine di permettere le prime fasi delle lavorazioni, è stato istituito il senso unico lungo la strada 

comunale di Riccourt dalle località Carrutzu a Plane superiore (dal bivio SR44). 

 

DATO ATTO che, per ragioni di pubblico interesse e alla luce delle nuove esigenze è necessario revocare l’ordinanza n. 10/2025 ed emettere 

una nuova ordinanza di chiusura della strada comunale per Riccourt dall’innesto sulla SR 44 in località Plane superiore alla località Ribola. 

 

RITENUTO di dover provvedere a garantire la salvaguardia della pubblica e privata incolumità e la sicurezza della circolazione. 

 

RICHIAMATI: 

− Statuto comunale  

− l’art. 29 della L.R. 07/12/1998, n. 54 e l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

− D.Lgs. n. 285/1992 “I provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti proprietari, attraverso gli organi 

competenti a norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali” e s.m.i.  

− L’art. 6 del D.Lgs. n. 285/1992 comma 4 L'ente proprietario della strada può, con l'ordinanza di cui all'art. 5, comma 3:  

 

ORDINA 

 

 

• LA REVOCA DELL’ORDINANZA 10/2025; 

• LA CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE PER RICCOURT 

DALL’INNESTO DELLA S.R. 44 IN LOCALITÀ PLANE SUPERIORE ALLA 

LOCALITÀ RIBOLA DAL 08 LUGLIO SINO ALLA FINE DEI LAVORI. 

 
 

La presente Ordinanza verrà attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 
(Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni ed integrazioni, da parte dell’Ufficio Tecnico. 

Il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante i consueti modi di diffusione. 

Gli Organi di Polizia Stradale hanno l’obbligo di farla osservare. 

Le violazioni saranno perseguite ai sensi delle normative vigenti in materia. A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni al Prefetto di Aosta o al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 (sessanta) giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 

del regolamento, approvato con D.p.r. n. 495/1992. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza che viene inviata al Comando Carabinieri di Gressoney-Saint-Jean per 

le relative competenze. 
Ai sensi della legge 241/90 si comunica che il Responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.ssa Longis Patrizia. 
 

 

 

Issime, 08/07/2025 
            

 

         Il Sindaco 

                   Enrico Montanari 

                           - documento firmato digitalmente- 


		2025-07-08T11:17:17+0200
	ENRICO GIUSEPPE MONTANARI




